Ad Hebreos

multo magis nos qui de celis loquentē nobis auertimus: cuius vox mouit terrā tunc nūc autem re promittit dicens. Adhuc semel et ego mouebo non solum terram sed et celum. Qd autem adhuc semel dicit: declarat mobilium translationē tanq; factorum: ut maneat ea quae sūt imobilia. Itaq; regnum imobile suscipientes habem⁹ gratiā: p̄ quam seruiamus placentes deo cu⁹ metu et reuerentia. Etem⁹ deos noster ignis consumens est.

XIII
Eten⁹ ppauc⁹ scripsi vob⁹ Cognoscite fratrem⁹ vrm thimotheū dimissū: cū qd si celeri⁹ vene rit videbo vos. Salutate oēs p̄positos vestros: et oēs sanctos. Salutat vos de italia fratres. Gratia cū oībus vobis. Amen.

Explicit ep̄la Pauli ad hebreos Incipit p̄fatio beati Hieronymi presbyteri in librum Actuum apostolorum.

Agnit psalmista: ambulabunt de virtutibus in virtutes. Post apostoli Pauli ep̄las dudū vobis uno vno volumine translatas dōmon et rogatione charissimi actus ap̄lorū cōpellit ut trāsserā i latiniū: quē librū nulli dubiū ē a luca antiocheno arte medico: qui postea inseruiēs paulo ap̄lo xp̄i fact⁹ ē discipul⁹ fuisse editum. Lēvices p̄mit imposta sepi⁹ oneris magnitudine: qd studia inuidorū reprehensione digna putata ea q̄ scribim⁹. Illoꝝ nūc odio et detractione: iuuāte xp̄o meū silebit eloquiu⁹.

Actus apostolorum nudam quidē videtur sonare historiā: et nascētis ecclesie infansiam texere: sed si nouerim⁹ scriptorē eorum lucam esse medicum: cuius laus est in euangelio animaduertim⁹ pariter omnia verba illius anime languentis esse medicinam.

Item alius prologus.

Icas antiocensis natiōe syrus: cuius laus in euangelo canit: ap̄d antiochiam medicina artis egregius et apostolorū christi discipulus fuit: poste aysq; ad confessionem paulū secutus aplū: sine crimen in virginitate permanēs: deo maluit seruire. Qui septuaginta et quattuor annos etatis agens in bithynia obiit plen⁹ spūsan i cito: quo instigante in achiae partibus euangelium scribens grecis fideli⁹ incarnationē dñi fidelis narratione ostendit: eundemq; ex stirpe dauid descendisse monstrauit. Quinō iminerito scribendorum actuum apostolorū potestas in ministerio daf: ut deo in deum pleno et filio p̄ditionis extincto: oratione ab aplis facta: sorte dñice electionis numer⁹ completeret. Sicq; paulus summationē ap̄licis actib⁹ daret: quē diu p̄tra stimulū calcitrantem dñs elegisset. Qd legentib⁹ et requirētibus dñi breui potius volui ostēdere sermoneꝝ plixius aliquid fastidientibus p̄didisse sciēs et opantē agricolā oporeat p̄num de suis fructibus edere. Que ita diuina subsecuta est gratia ut non solū corpibus: sed etiam animis eius p̄iceret medicinam.

Dentro. 9.

B

Abro. 11. c.

C

B

L

D

Registrum

- E**xPLICIT plogus. Incipit registrū in librū actū aploꝝ. cuius sunt capitula. xxvii
- I **R**ecipit christ⁹ discipulis ne disce-
dant ab hierusalem; ac ponit ascēsio
christi in celoꝝ: et electio matthie in
locum iude.
- II **D**icitis spūssanc⁹ in apostolos: qui loquū
tur varijs linguis: mirantur iudei: ac petr⁹
declarat veritatem inuitādo iudeos ad fidē
atq; baptizanꝝ tria milia iudeoꝝ.
- III **S**anat petrus claudum: docet iſi aelitas de
glorificatione xp̄i: ac ei⁹ resurrectione.
- IV **P**onit iuidia sacerdotū ꝑtra aploꝝ: ac pe-
tri responſio cū deuota oratione credentiuꝝ
ac sancta conuerſatione.
- V **N**oris ananias ppter fraudem de preſcio
agri cū laphyra vroresua: sananꝝ egri per
apostolos ꝑ iudeos increpanꝝ apostoli q̄s
gamaliel excusat.
- VI **E**liguntur septē diaconi ab apostolis: ex q̄-
bus stephanus accusatur iudeis.
- VII **R**espōdit stephanus iudeis de quibus ac-
cusatus fuit: ostendens rebellionē iudeorū
cōtra deū: et ponit lapidatio stephani iniu-
sta ac ei⁹ pacientia pfecta.
- VIII **P**ost sepulturam stephani ponit pdcia-
tio philippi. tam in samaria q̄ in ethiopia q̄
in terra maritima. Et interponit missio spi-
rituſancti in gentiles: cum increpatiōe xp̄i
monis magi.
- IX **P**onit iudic⁹ sauli conuersio miraculosa cū eius
baptismali regeneratione: qui pdcans chriſ-
tum psecutionem patitur: et ponuntur duo
miracula petri.
- X **V**idet angelū cornelius: qui mittens ad pe-
trum visionē de celo habentē: ab eo perti-
tur: et descendit spūssanc⁹ in gentiles: qui
et baptizantur.
- XI **H**iscepit iudei aduersus petruꝝ: quia ad in-
circūcisos se cōuerterit: atq; dispergunt disci-
puli ad pdcandū gentib⁹: et pdcit agab⁹ fa-
mem in vniuerso orbe.
- XII **P**etri pſetutio ab herode ponit: ac eiusdeꝝ
pangelī liberatio cū punitione herodis.
- XIII **D**escribit vocatio pauli ad apostolatū cū
eius predicatione in cypro et antiochiā: cui
iudei ꝑtradicūt incitātes in eū psecutionem
- XIV **P**onit apli pdcatio in iconio ac alijs locis
ppinquis. atq; sananꝝ claudus. et egreditur
apl⁹ ad ꝑfirmandū credētes in xp̄i.
- XV **P**er accessū aploꝝ in hierlm q̄stio de legali-
uz obseruatione pponit ac solvit: atq; pub-
licationi demandat. ac separatur barnabas a
paulo et phile ꝑiungit.
- XVI **P**aul⁹ iunctus thymotheo pdcat in mace-
- donia in ciuitate philippi. et ex inde oris pſecutio ppter phironissaz a demonio libera-
tam: qui celi mittūtur in carcereꝝ et liberant
ponit pauli pdcatio in theſſalonica ac be-
rone. interposta eius pſecutione. et peruenit
athenas pdcans ibi xp̄m.
- XVII **P**auli pdcatio in corintho ponit cū insur-
rectione aduersarioꝝ. atq; in aduentu eius
in epheso. et adiūgit de apolline.
- XVIII **P**redicat paulus in reditu eius ad ephesuꝝ
de veritate baptismi et euangeli. Et descri-
bit insperato regressus eius in hierlm cum
sedatione ppter ephesioꝝ.
- XIX **R**emotis insidijs iudeoꝝ ponit pcessus
pauli per viam ad hierusalē ꝑ diversa loca
in quibus pdcavit.
- XX **P**onit aduent⁹ pauli in Thyaro et cesarea
et benigna eius receptio in hierusalē a chri-
stianis. et a iudeis imperfectio pauli querit.
ac ab eisdem eripit.
- XXI **A**lloquitur paulus populum iudaicū de sua
apud iudeos conuerſatione ac conuerſione
ad xp̄i. cū vſione ſibi facta apd damascuꝝ
q̄ a iudeis cesus dicit ſe fore romanū.
- XXII **T**ribunus vocat pauli accuſatores iter q̄s
diſſenſio pcurat: ac oris ꝑtra pauluz noua
machinatio atq; eiusdem fruſtratio.
- XXIII **A**ccuſat paul⁹ apd cesareā: post cui⁹ reſpo-
ſionē diſerit ſententia iudicis.
- XXIV **A**ccuſat paul⁹ apud festū: a quo romā ppter
appellationē interpoſitam mittit: ac indicat
festus regi agripe de paulo.
- XXV **R**espondet paul⁹ agripe ac festo pſidi: de
cuius r̄ſione habet collatio.
- XXVI **D**escribit pauli nauigatio ꝑ mare in via ad
romā et eius naufragiū.
- XXVII **P**onit naufragantiū recreatio cū recopela-
tione bñficij: ac venit paulus romam: et lete
ſuscipitur pdcans ibi verbum dei.
- XXVIII **E**xPLICIT registrū. Incipit liber actū aplo-
rum beati Luce euangeliste. Caplū I
- R**imuz qui 1. Esdr. 7. Mat. 5. c. Jac. 1. c. Abo. 2. c. B
dē hmonē feci dōib⁹ otheo
phile q̄ cepit iſus facere et
docere vſq; i diē q̄ p̄cipiens
apl⁹ per ſp̄ſtctm q̄s elegit
assūpt⁹ ē Quib⁹ et p̄buit ſeipz viuū poſt paſ-
ſionē ſuā i multī argumētī: p dies q̄ dragita
apparēt eis: et loquens de regno dei. Et con-
uescens p̄cepit eis ab hierosolymis ne diſce-
derent: f̄ expectarēt pmissionē p̄ris quā au-
diſtis inquit ꝑ os meuz ſequia iohannes q̄
dem baptizauit aqua: vos autē baptizabi
- J.n.b. et. 19. a.

Act postolorum

minit spiritus sancto non post multos hos dies.
 Agitur qui prouenerant interrogabant eum dientes.
Bomine: si in tempore hoc restitues regnum israel: Dixit autem eis. Non est vel strum nos et tempora vel momenta quod pater posuit in sua potestate: sed accipietis virtutem supuenientis spiritus sancti in vos ¶ et eritis mihi testes in hierusalem et in omni iudea et samaria et usque ad ultimum terrae. Et cum hec dixisset videlicibus illis eleuatus est: et nubes suscepit eum ab oculis eorum. Lungi intuerentur in celum cuncte illum. Ecce duoviri astanterunt iuxta illos in vestibus albis: quod et dixerunt. Viri galilei quid statis aspiciens in celum? Hic iesus qui assumptus est a vobis in celum: sic veniet quemadmodum vidistis eum cuncte in celo. Tunc reuersi sunt hierosolymam a monte qui vocat olivetum qui est iuxta hierusalem sabbati habens iter ¶ Et cum introissent in cenaculum ascenderunt ubi manebat petrus et iohannes et iacobus et andreas philipus et thomas bartholomeus et mattheus: iacobus alpheus et simon zelotes et iudas iacobi. Hi omnes erant praeuerantes unanimiter in oratione cum mulieribus et maria matre iesu et fratribus eius. In diebus illis exurgens petrus in medio fratrum dicit Erat autem turba hominum simul fere centum viginti. Viri fratres: oportet ipsi scripturam quam perdidit spiritus sanctus per os dauid de iuda qui fuit dux eorum qui comprehedunt iesum qui conumeratus erat in nobis: et sortitus est sortem ministerium huius. Et huius quidem possedit agrum de mercede iniustitiae: et suspensus crepuit mediis: et diffusa sunt oia viscera eius. Et notum factum est omnibus habitatibus hierusalem: ita ut appellaretur ager ille lingua eorum acheldemach. hoc est ager sanguinis. Scriptum est enim in libro psalmorum. Sicut comoratio eorum deserta: et non sicut qui inhabitet in ea. Et episcopatus ei accipiat alter. Oportet ergo ex his viris qui nobiscum sunt congregati in omni tempore quo intrauit et exiuit inter nos dominus iesus incipiens a baptismate iohannis usque in diez qua assumptus est a nobis testem surrectionis eius nobiscum fieri vnu existis. ¶ Et statuerunt duos: ioseph qui vocabatur barsabas: qui cognominatus est iustus: et matthiam. Et orantes dixerunt. Tu domine qui corda nostri omnium ostende quae elegaris ex his duobus unum accipere locum ministerii huius et apistarum: de quo paucicatus est iudas ut abiret in locum suum. Et dederunt sorores eis. Et cecidit soror super matthiam: et annumeratus est eis undecim apostolis. II

AEcce coplerentur dies pentecostes erat omnes pariter in eodem loco. Et factus est repente de celo sonus tanquam aduentus spiritus vehementis: et repleuit totam domum ubi erant sedentes. Et aperi ruerunt illis dispertit lingue tanquam ignis seditus super singulos eorum. ¶ Et repleti sunt omnes spiritus sancto: et ceperunt loqui variis linguis put spiritus sanctus dabit eloqui illis. Erant autem in hierusalim habitantes iudei vi et religiosi ex omni natione que sub celo est. Facta autem hac voce prouenit multitudo et mente confusa est: quoniā audiebat unusquisque lingua sua illos loquentes. Stupebat autem omnes et mirabantur dicentes. Nonne ecce omnes isti qui loquuntur galilei sunt. Et quomodo nos audiimus unusquisque linguam nostram in qua nati sumus? Parthi et medii et elamite: et qui habitat mesopotamiam: iudea et capadociam: pontum et asia: phrygiam et pamphilam: egyptum et partes libye: que est circa cyrenem et aduenient romani: iudei quoque et pseleti chretes et arabes: audiuiimus eos loquentes nostris linguis magnalia dei. Stupebant autem omnes: et mirabantur admitem dicentes. Quid nam vult hoc esse? Alij autem irridentes dicebant: quia musto pleni sunt isti. Stans autem petrus cum undecim eleuavit vocem suam: et locutus est eis. Viri iudei et qui habitat hierusalim universi: hoc vobis notum sit: et auribus percipite verba mea. Non enim sicut vos estimatis hi ebrei sunt cum sit hora diei tertia. Sed hoc est quod dicitur est per prophetam iobel. ¶ Et erit in nouissimis diebus dicit dominus effundet de spiritu meo super omnem carnem. Et prophetabunt filii vestri et filie vestre: et iuuenes vestri visiones videbunt: et seniores vestri somnia somniabunt. Et quidem super seruos meos et ancillas meis in diebus illis effundam de spiritu meo et prophetabunt: et dabo predictio in celo sursum et signa in terra deorum: languinem et ignem et vaporem fumi. ¶ Sol conuertetur in tenebras et luna in sanguinem: anteque veniet dies domini magnus et manifestus. ¶ Et erit omnis qui cum inuocauerit nomine domini saluus erit. Viri israelite: audite verba hec Jesum nazarenum virum approbatum a deo in vobis virtutibus predictis: et signis quod fecit deus pater per illum in medio vestris scilicet hunc difinito cocilio et scientia dei traditum per manus iniquorum: affigentes interemisti. ¶ Quem deus suscitauit solus doloribus inferni: fuit quod impossibile erat teneri illum ab eo. Nam uidem dicit in eum. Providebas dominum in conspectu meo semper: quoniam a dextris est mihi ue

21

J. 4. v.
et. 19. a.

Job. 2. et. 4. 4.

Job. 2. et. 5.

Mat. 10. e. et. 14. b.

Job. 2. et. 10. c.

J. 5. d.

J. 10. d.

L

P. 15.

Actus

comoucar. Propter hoc letatum est cor meum et exultauit lingua mea: insuper et caro mea requiescat in spe. Quoniā non derelinques animā meā in inferno: nec dab sanctū tuum videre corruptionem. Notas mihi se cisti vias vite: replebis me iocunditate cuz facie tua. Viri fratres: liceat audēter dicere ad vos de patriarcha dauid quoniā defunctus est et sepultus est: et sepulcrū ei⁹ ē apud nos usq; in hodiernū diem. Prophetā igitur cum esset et sciret: quia iurelurādo iuras- set illi deus de fructu lumbi eius sedere sup sedem eius: puidens locutus est de resurrecione christi: quia neq; derelictus est in in- ferno: neq; caro ei⁹ vīdit corruptionē. Hūc Iesum reliūscitauit deus: cuius omnes nos testes sumus. Extera igit̄ dei exaltatus: et pmissione spiritus sancti accepta a patre: ef- fudit hoc donum qđ vos videtis et auditis. Non em̄ dauid ascendit in celos. Dicit aut̄ ipse. Dixit domin⁹ domio meo sede a de- tris meis. Non ec̄ ponam inimicos tuos sca- bellum pedum tuorum. Certissime sciat ergo omnis domus israel: quia et dominū eum et christū fecit deus hūc Iesum quem vos cru- cifixistis. His autem auditis compunctisūt corde: et dixerunt ad petrum et ad reliquos apostolos. Quid faciem⁹ viri fratres? Petrus autem ad illos: penitentiā inquit agite et baptizetur unusquisq; vestrum in nomine Iesu christi in remissionē peccator̄ vestrorū et accipietis donū spūsancti. Vobis em̄ est recompensio et filiis vestris: et omnib⁹ qđ lon- gesunt quoscūq; aduocauerit dominus de- noster. Alijs etiaz verbis plurimis testifica- tūs est: et exhortabat eos dicens. Saluamī a generatione ista praua. Qui ergo recepe- runt sermonem eius baptizzati sūt: et aposite sunt in die illa ante circiter tria milia. Erant autē pseuerantes i doctrina apostolor̄ et co- municatione fractionis panis et orationib⁹. Siebat autez omni anime timor. Multa qđ pdigia et signa per aplos in hierusalem fie- bant: et met⁹ erat magnus i vniuersitate. Om- nes etiam qui credebant erant pariter: et ha- bebant omnia cōmuniā. Possessiones et sub- stantias vendebant et diuidebant illa omni- bus p̄t cuiq; opus erat. Quotidie qđ pdu- rantes vnanimiter in templo et frangentes circa domos panem sumebant cibū cu exul- tatione et simplicitate cordis: collaudantes deum et habentes gratiā ad oēm plebē. Do- minus autem augebat qui salui siebat quoti- die in idipsum.

Petrus autē et iohānes ascendebat in templum: ad horam orationis no-

nam. Et quidā vir qui erat claudus ex vite. J. 14.b.
ro matris sue baīulabatur quem ponebant quotidie ad portam templi que dicitur spe- ciosa: vt peteret elemosynā ab introeūtibus in templū. Is cum vidisset petrum et iohan- nem incipientes introire in templū rogabat vt elemosynam acciperet. Intuens autem i- eum petrus cuz iohāne dixit. Respice i nos. At ille intendebat in eos: sperās se aliquid accepturum ab eis. Petrus autē dixit. Ari- gentum et aurū non est mihi: qđ autem ha- beo h̄ tibi doſ. In nomine iesu christi nazare- ni surge et ambula. Et apprehensa manu ei⁹ dextera alleuauit eum: et p̄tinus cōsolidate sunt bases eius et plantae. Et exiliis stetit et ambulabat: et intravit cum illis in templum ambulans et exiliens et laudans deum. Et vīdit omnis populus eum ambulantem: et laudātem deum. Cognoscebat autem illuz qđ ipse erat qui ad elemosynā sedebat ad spe- ciosam portam templi. Et impleti sūt stu- po- re: et extasi: in eo qđ contigerat illi. Cum te- nerent autem petrum et iohānem. Currit omnis populus ad eos ad porticū qđ apel- latur salomonis stupentes. Vident autem petrus respōdit ad populum. Viri israelite quid miramini in hoc: aut nos quid intue- mini quasi nostra virtute aut potestate fece- rimus hunc ambulare. Deus abraam et de- us ysaac et deus iacob: deus patrū nostroz glorificauit filium suū Iesum: quē vos qui- dem tradidistis et negastis ante faciem pila- ti iudicante illo dimitti. Vos autem sanctū Mat. 27.b.
et iustum negastis: et petistis virum homi- Mar. 15.b.
cidam donari vobis: autorem vero vite in- Luc. 23.c.
terfecistis. Nem deus suscitauit a mortuis: Job. 18.g.
cuius nos testes sum⁹: et i fide nominis eius hunc quem vos vīdetis et nostis confirmas uit nomē eius: et fides que per eum est dedit integrā sanitatem istam in conspectu oīm vestrum. Etnunc fratres scio: quia p̄ igno- rantiam fecistis: sicut et p̄ncipes vestri. De- us autem qui p̄enūciauit per os omniū p̄- phetaꝝ pati christū suū: sic p̄cluit Ecc. 17.
p̄temini igitur et p̄uerimini vt delectetur pec- Ezech. 18.
cata vestra: vt cum venerint tempora refri- Mat. 4.c.
gerij a conspectu domini et miserit eum qui Mar. 1.c.
predicat⁹ est vobis Iesum christū: quē ope- Luc. 13.2.
ret quidem celum suscipere vsc̄ in tempora Apoc. 2.5.
restitutiois omniū que locut⁹ est deus per Deutro. 18.
os sanctoz suoz a seculo p̄phetaꝝ. Hoy tabit vobis dominus de⁹ vester de fratrib⁹ Deutro. 18.
vestris: tanq; meipm audietis iuxta omnia Exodus 20.15.
q;cunq; locutus fuerit vobis. Eris autē om- Leviticus 19.15.
nis anima que non audierit p̄phetam illuz

S. 1.a.
J. 10.b.

P̄. 10.9.

B

Mat. 4.c.
Mar. 1.c.
Luc. 13.a.
Apoc. 2.d.

J. 4.d.

J. 9.b.
B

L

B

Ecc. 17.

Ezech. 18.

Mat. 4.c.

Mar. 1.c.

Luc. 13.2.

Apoc. 2.5.

Apostolorum

exterrimabif de plebe. Et oēs pphete a sa-
muel et deinceps: qui locuti sunt annūciaue-
rūt dies istos. **V**os est filij pphetaꝝ et testa-
menti: qđ dispositiꝝ deꝝ ad p̄es v̄os dices
ad abraam. ¶ Et in semine tuo benedicentur
omēs familie terre. **V**obis p̄mū deꝝ suscitātis
filiū suū misiteuz bñdecētē yobis; vt cōuer-
tat se ynuſq; a nequicia sua. **III**

B. 12.

Aquentibꝝ autem illis ad populuz
supuenerunt sacerdotes et magistra-
tus templi et saducei: dolētes qđ do-
cerent p̄mū et annūciarēt in iesum resurrec-
tionē ex mortuis. et inlecerūt in eos manꝝ et
posuerūt eos in custodiā in crastinuz. Erat
autem vespera. **M**ulti aut̄ eoz qui audie-
rant verbuz crediderūt et fact⁹ est numer⁹ eo-
rum quinq; milia. Factum est autē in crasti-
num vt cōgregarenf p̄ncipes eoz et seniores
et scribei i hierusalē: et annas p̄ncip̄ sacerdo-
tum. et cayphas et iohannes. et alexander. et
quotquot erāt de genere sacerdotali. Et sta-
tuentes eos in medio interrogabāt. In qua
x̄tute aut̄ i quo nomine fecisti hoc vos? **T**ūc
repler⁹ spūsancto petr⁹ dixit ad eos: P̄ncipi-
pes populi et seniores israel audite: si nos ho-
die dijudicamur in bñfacto homis infirmi i
quo iste salu⁹ fact⁹ est. notum sit omibꝝ yob
et omni plebi israel: qz in nomine dñi nři iesu
xpi nazareni quez vos crucificist⁹ qu em deꝝ¹
suscitauit a mortuis. in hoc iste astat coram
yob sanus. **H**ic est lapis qui reprobat⁹ est
a yobis edificantibꝝ qui fact⁹ est in caput an-
guli: et nō est in alio aliquo salus. Nec enim
aliud nomē ēsub celo datū hoibꝝ in qđ opor-
teat nos saluos fieri. Videntes aut̄ petri cō/
stantiā et iohānis. cōpto qđ hoīes essent sine
litteris et idiote amirabant̄. et cognoscabant
eos: qm̄ cū iesu fuerāt. **H**oīem qđ videntes
stantē cum eis qđ curat⁹ fuerat: nihil poterāt
cōtradicare. Jusserunt autē eos foras extra
x̄ciliū secedere. et p̄serebāt ad inuicē dicētes
Quid faciem⁹ hoibꝝ istis? Qm̄ quidem no/
tum signum factū est p̄ eos oibꝝ habitatibꝝ
hierlm. **A**manifestū est. et nō possum⁹ nega-
re. **E**zne ampli⁹ diuulgef in populū: cōmi/
nemur eis ne vltra loquāt̄ in noīe hoc ylli
hoīuz. Et vocātes eos denūciauerūt ne oīo
loqren̄ neq; docerēt in noīe iesu. **P**etrus
yo et iohānes rñdentes dixerūt ad eos. **S**i
iustū est in p̄spectu dei vos poti⁹ audire qđ
deuz indicate. Non em̄ possim⁹ qđ vidimus
et audiūm⁹ nō loq;. At illi cōminātes dimi/
serūt eos: nō iuuenētes quō punirēt eos p/
pter ylm qđ oēs clarificabāt id qđ factū fu/
erat i eo qđ acciderat. Annoꝝ n. erat ampli-
us qđraginta hōi qđ factū fuerat signū istud

sanitat̄. **D**imissi aut̄ venerūt ad suos. et an-
nūciauerūt eis quāta ad eos p̄ncipes sacer/
dotū et seniores dixissent. Qui cuꝝ audissent
vnanimiter leuauerūt vocē ad deuz et dixe-
rūt. **D**ñe tu qđ fecisti celū et ērā mare et oīa qī
eis sūt. qđ spūsc̄to p̄ os patris nři dauid pueri
tui dixisti. **Q**uare tremuerūt gētes: et popu- **Ps. 2.**
li meditati sunt inania. **A**stiterūt reges terre
et p̄ncipes quennerunt in vñū adūlus dñm et
adūlus xp̄m ei. **C**ouenerūt em̄ vere in ciuitate
ista aduersus sanctū puerū tuum iesum
quē vnxisti: herodes et ponti⁹ pilat⁹ cuꝝ gē-
tibꝝ et populis israel: facere qđ manꝝ tua et cōsili-
um tuū decreuerunt fieri. Et nunc dñe respi-
ce in minas eoz. et da hūis tuis cum oī fiduci-
a loqui verbum tuum in eo qđ manū tuam
extēdas ad sanitates et signa et pdigia fieri
p̄ nomen sancti filii tui iesu. Et cum orassent
mor⁹ est loc⁹ in qđ erāt cōgregati. **E**t repleti
sunt oēs spūsancto. et loquebanf ybūm dei
cuꝝ fiducia. **M**ultitudinis autē credentiūz
erat cor vnum et aīa vna: nec quisq; eoz qđ
possidebat aliqd suum esse dicebat. **F**erant
illis oīa communia. **E**t x̄tute magna redde-
bāt apli testimonium resurrectiōis iesu xp̄i
dñi nři. et grā magna erat in oibꝝ illis. **N**eoz
em̄ quisq; egens erat inter illos. **Q**uotquot
em̄ possellores agroꝝ aut domoꝝ erāt ven-
dentes afferebat p̄cia eoz que vendebant.
et ponebant ante pedes aploꝝ. **D**iuidebaſ
autem singulis put cuiq; op̄ erāt. **J**oseph
aut̄ qui cognominat⁹ ē barsabas ab aplis.
qđ est interptatum fili⁹ solationis. leuites.
cyprius genere cū haberet agrum vendidit
eū: et attulit p̄ciū et posuit an̄ pedes aploꝝ.

B

5.2.2.
1.19.2.
Exodus. 32.
Ezech. 6.
1. Pe. 3.6.
Exodus. 7.
Exodus. 9.
Ps. 96.
Ps. 10.17.
Rib. 12.5.
Exodus. 15.
Exodus. 2.5.
Tobit. 1.
5.1.3.

Atrāt quidā noīe ananias cū **V**
saphyra vxore sua vēdidit agruꝝ et
fraudauit de p̄cio agri cōscia vxore
sua et afferēt p̄tē quādā. ad pedes aploꝝ po-
suit. **D**ixit aut̄ petr⁹ ad ananiam. **A**nania cur-
tēptauit sathanas cor tuū mērit̄ te spūsan/
cto. et fraudare de p̄cio agri. **M**one manens
tibi manebat. et venundatuz i tua erat piāte
Quare posuisti i corde tuo hāc rem? **N**ō es
mentit⁹ hoibꝝ s̄ deo. Audiens autē ananias
hec ybā. cecidit et expirauit. **E**t fact⁹ est ti/
mōr magn⁹ sup̄ oēs qui audierunt. **G**urgen-
tes autē iuuenes amouerunt eū. et efficerētes
sepelierūt. **F**actū est aut̄ qđ horaz triuz spa-
cium. et yxor ipsi⁹ nesciēs qđ factum fuerat
introiuit. **D**ixit aut̄ ei petr⁹: **B**ic mihi mul-
er: si tātī agrū vēdidistiſ. **A** illa dixit: Etiā
tanti. **P**etr⁹ autē ad eā: **Q**uid ytiq; puenit
yob tēptare sp̄m dñi? **E**cce pedes eoz qui
sepelierūt virū tuuz ad hostiū: et efferen te.
Confestum cecidit an̄ pedes ei⁹: et expirauit

B **d**

Actus

Intrātes autē iuuenes inuenierūt illā mortuām et extulerūt et sepelierunt ad virum suū. Et factus est timor magnus ī yniūsa ecclia et iōes qui audierūt hec. Per manū autē aploz fiebat signa et pdigia multa ī plebe. Et erant vnanimite oēs in porticu salomonis. Ceteroz autē nemo audebat se cōfugere illis. sed magnificabat eos p̄pls. Magis autē augebatur credentiū in dñō multitudiō viroz ac mulierū: ita vt in plateas eiacerēt infirmos: et ponerēt ī lectulis ac grabatis vt veniente petro saltez vmbra illius obumbraret quēcō illoz: et liberarēt oēs ab infirmitatib⁹ suis. Cōcurrebat autē et multitudo vicinarū ciuitatum hierlm̄. afferentes egros et vexatos a spiritib⁹ imundis: qui curabant oēs. Exurgens autem p̄nceps sacerdotū et omnes qui cum illo erant q̄ est heresis saduccorū repletis sunt zelo. et iniecerūt manū in aplos et posuerunt eos in custodia publica. Angel⁹ at dñi p noctē aperiens ianuas carceris et educens eos dixit: Ite: et stantes loquimini ūtē plo plebi oīa verba vite huius. Qui cuz au dissenterūt diluculo in templū. et docebant. Adueniēs autē p̄nceps sacerdotum et qui cum eo erant: cōuocauerunt cōcilium et oēs seniores filioz israel. et miserūt ad carcerē ut adducerent. Cuž autē venissent ministri et apto carcere non inueniēt illos. et cōuerſi nūciauerūt dicentes. Carcerem qđem inuenim⁹ clausum cū oī diligentia. et custodes stantes ante ianuas: apientes autem nemine intus inuenim⁹. Ut autē audierūt hos f̄mones magistratus tēpli et p̄ncipes sacerdotū: ambigebāt de illis quid nā fieret. Adueniēs autē quidā nūnciauit eis: q̄ recce viri q̄s posuistis in carcerē sunt in tēplo stantes et docētes p̄lī. Tunc abijt magistratus cuž mīstris. et adduxit illos sine vi. Limebant em̄ p̄lī. ne lapidarent. Et cuž adduxissent illos statuerūt in concilio. Et interrogauit eos p̄nceps sacerdotū dicens. P̄cipiēdo p̄cepimus vobis ne doceretis in noīe isto. et ecce repleſti hierlm̄ doctrina vestra. et vultū inducere super nos sanguinē homis istius. R̄ndens autē petri et apli dixerunt. Obedire oportet dco magis q̄ hoib⁹. Be⁹ patruz nostrorū suscitauit iesum: quem vos interemistis suspendistis in ligno. Hunc p̄ncipem et salvatores dē exaltauit dextera sua ad dādam penitentiam israel et remissionē peccatorum: et nos sum⁹ testes horū vboruz et spūlī sanctus quē dedit dē omib⁹ obedientib⁹ sibi. Hec cū audissent dissecabāt et cogitatāt interficere illos. Surgens autē quidaz in concilio pharise⁹ noīe gamaliel legisdoctor̄ ho-

norabilis vniūse plebi iussit foras ad breue hoies fieri. Dixitq̄ ad illos. Viri israelite: attendite vob sup hoib⁹ istis: quid acturi sitis. Ante hos em̄ dies exitit theodas dices se esse aliquē: cui p̄sensit numer⁹ viroz circiter qđringentoz: qui occisus ēt oēs qui credebāt ei dissipati sunt: et redacti ad nihilum. Post hūc extitit iudas galile⁹ in dieb⁹ pfessionis. et auertit p̄lī post se. Et ipse perijt et oēs quotquot p̄senserūt ei dispersi sunt. Et nunc itaq̄ dico vob: discedite ab hoib⁹ istis et finite illos. Qm̄ si est ex homib⁹ cōsiliuz h̄ aut opus dissolute: si vero ex deo est: nō poterit dissoluere: ne forte et deo repugnare vi deamini. Cōlenserunt autem illi. et conuocates aplos cesis degunciauerunt ne oīo loq̄ renf̄ in nomine iesu. et dimiserunt eos. Et illi quidē ibant gaudentes a conspectu cōcilia qm̄ digni habitis sunt p noīe iesu cōtumeliaz pati. Omni autē dienō cessabat in templo et circa domos docētes et euangelizātes xp̄m iesum.

§. 2. b.

Ez. 5.

VI

B

B

C

§. 18. a.

B

§. 7. b.

In dieb⁹ autē illis crescente numero discipuloz factum est murmur grecorum aduersus hebreos eo q̄ despicerent ī ministerio quotidiano vidue eorum. Cōuocantes autem duodecim multitudinez discipulorū dixerunt: Non est equū nos derelinquerē v̄bum dei: et ministrare mēsis. Considerate ḡ frēs viros et vobis boni testimonij septē plenos spūlānto et sapiēta. q̄s p̄stituamus sup h̄ opus. Nos v̄o orationi et ministerio v̄bi instantes erim⁹. Et placuit sermo corā oīi multitudine. Et elegerunt stephanū virū plenū fide et spūlānto et philippū et prochorz et nicanorē et thimonē et parmenā et nīcola ī aduenā anthiocenū. Hos statuerunt an cōspectum aploz et orantes imposuerūt eis manū. Et verbum dñi crescebat. et multiplicabat numer⁹ discipulorū ī hierlm̄ valde. Multa etiā turba sacerdotū obediebat fidei. Stephan⁹ autē plen⁹ gratia et fortitudine faciebat pdigia et signa magna ī populo. Surrexerunt autem quidam de synagogaq̄ appellatur libertinorum et cyrenensis et ale, xandrinorū. et eorum q̄ erant a cilicia et asia disputantes cū stephano: et nō poterant resistere sapiētē et spūlī qui loquebāt: ppter qđ redarguerent ab eo cū oīi fiducia. Tunc sū miserūt viros q̄ dicerēt se audiuisse eum dīcentē v̄ba blasphemie ī moysem et dēū. Cōlouerūt itaq̄ plebez et seniores et scribas et p̄currētes rapuerūt eū et adduxerūt in concilium. et statuerūt falsos testes q̄ dicerēt. Homo iste nō cessat loqui verba aduersus locū sanctū et legē. Audiuim⁹ em̄ eūz dicentē: qm̄

J. 12. a.

L

J. 12. a.
et. 16. c.

Mar. 7. c.

§. 4. b.

D

J. 22. a.

Apostolorum

Judicu. 14. Iesus nazarenus h̄ destruet locū istū. et mura/ bit traditōes: q̄s tradidit nob̄ moyses. Et intuētes eū oēs q̄ sedebat i p̄cilio viderūt fa/ ciē ei tanq̄ faciē angeli. Dixit autē p̄nceps sacerdotum: si hec ita se haberent. Qui ait:

Vtri frēs et p̄res audite. De VII glie apparuit p̄rī n̄o abrae cū esset i mesopotamia p̄usq̄ moraref in car/ ran. et dixit ad illū: Vtri d̄ fra tua et d̄ cognac/ tione tua: et veni in terrā quā mōstrauero t̄ bi. Tūc exiūt de terra chaldeoz. et habitauit i caran. Et inde postq̄ mortu⁹ ē pater eius trāstulit illū in terrā istā: in q̄ nunc vos ha/ bitat. Et nō dedit illi hereditatē i ea nec pal/ sum pedis: s̄ reppromisit dare illi eā in posse/ sionē et semini ei⁹ post ipsū cū nō haberet fili/ um. Locut⁹ ē aut̄ ei de⁹. q̄ erit semē ei⁹ acco/ la i terra aliena. et fuituti c̄ subiūciēt et ma/ le tractabūt eos ānq̄ q̄dringētis: et gētē cul/ seruerint iudicabo ego dicit dñs. Et post h̄ exibunt: et seruent mihi i loco isto. Et dedit illi testamētū circūcisiōis. et sic genuit ysaac et circūcidit eū die octauo et ysaac iacob et ia/ cob duodecim patriarchas. Et patriarche emulātes ioseph vēdiderūt i egyptū: et erat de⁹ cū eo. Et eripuit eū ex oībus tribulatio/ nib⁹ ei⁹. et dedit ei grām et sapientā in cōspe/ ctu pharaonis regis egyptioz. et p̄stūtūtū eū p̄positū sup egyptū et sup oēm domū suam. Venit aut̄ famēs in vniūsam egyptū et cha/ naan et tribulatio magna. et non inueniebat cibos p̄rēs nr̄i. Cū audisset aut̄ iacob cē fru/ mentū in egypto misit p̄rēs nr̄os p̄mūset in scđo cognitus ē ioseph afratrib⁹ suis. et ma/ nifestatū ē pharaoni gen⁹ eius. H̄tēs aut̄ ioseph accersiuit iacob p̄rem suū et oēm co/ gnationē suā in aiab⁹ septuaginta q̄nq̄. Et descendit iacob i egyptū et defunct⁹ est ip̄e et patres nr̄i. Et trāstati sunt i sicheū: et positi sunt i sepulcro q̄d emit abraam p̄cio argenti a filiis emor filiū sicheū. Cum aut̄ apropin/ q̄ret t̄ps p̄missionis quā cōfessus erat deus abrae creuit ip̄ls et multiplicatus est in egypto q̄d adusq̄ surrexit aliis rex in egypto q̄d nō sciebat ioseph. Hic circūueniēs gen⁹ no/ strū afflxit patres nostros: vt exponerēt in/ fantes suos ne viuiscarent. Nodē t̄pe nar⁹ est moyses: et fuit grat⁹ deo q̄nutrit⁹ est tri/ bus mensib⁹ in dōmo patris sui. Exposito autē illo sustulit eū filia pharaonis: et nutrit⁹ uite eū sibi in filiū. Et erudit⁹ ē moyses oīsa/ pientia egyptioz: et erat potēs i verbis et in opib⁹ suis. Cū aut̄ impleref ei q̄draginta an/ noū t̄ps. ascendit in core⁹ vt visitaret fra/ trez suos israel. Et cū vidisset quendaz iniu/ riā patiētē vindicauit illū: et fecit yltionē ei⁹.

q̄ iniuriā sustinebat p̄cuso egyptio. Cristi/ mabat autē intelligere frēs: qm̄ de⁹ p̄ manū ip̄sī daret salutē illis. At illi nō itellecerunt. Sequēti vero die apparuit illis litigātibus et recōciliabat eos in pace dicens: Vtri frēs estis. Ut qd nocetis alterutrū. Qui autē in/ suriam faciebat p̄ximo: repulit eum dicens:

Quis te p̄stituit p̄ncipes et iudicē sup nos

Luč. 12. b.
Exodi. 2.

Nūqd interficcre me tu vis: quēadmodum iterfecisti heri egyptiū. Fugit aut̄ moyses i verbo isto: et factus est aduena i terra madi/ an: vbi generauit filios duos. Et expleti an/ nis q̄draginta: apparuit illi in deserto mōtis

sina angelus i igne flāme rubi. Moyses au/ tem videns amirat⁹ est visum. Et accedente illo vt p̄sideraret. facta est ad eū vox dñi di/ cens: Ego sum de⁹ patrū tuoz. deus abraaz

de⁹ ysaac. et deus iacob. Tremefactus autē moyses: nō audebat p̄siderare. Dixit aut̄ il/ li deus. Soluc calciamētū pedū tuoz: loc/ em in quo stas terra sancta est. Vides vidi

afflictionē pl̄i mei qui est i egypto: i gemi/ tum eoz audiui et descendī liberare eos. Et

nūc veni et mitrā te in egyptuz. Hūc moysen quē negauerūt dicētes quis te p̄stituit p̄nci/ pem et iudicē: hūc de⁹ p̄ncipem et redēptore

misi cum manu angelī qui apparuit illi in ru/ bo. Hic eduxit illos faciens pdigia et signa i

terra egypti i in rubro mari: i in deserto an/ nis q̄draginta. Hic est moyses q̄ dicit filijs

isrl̄. Prophēta suscitabit vob̄ de⁹ d̄ fratrib⁹ Dextra. 18.

v̄ris: tanq̄ meipsum audieris. Hic est q̄ fuit in ecclēsia in solitudine cum angelo qui loq̄/ batur ei in monte sina et cū patribus vestris

q̄ accepit verba vite dare vobis. Cui nolue/ rūt obedire p̄rēs v̄ri: s̄ repulerunt et auersi

sūt cordib⁹ suis in egyptū. dicētes ad aaron

Fac nob̄s deos q̄ p̄cedāt nos. Moysi enim huic qui eduxit nos d̄ terra egypti. nescim⁹ quid factū sit ei. Et vitulū fecerunt in dieb⁹ illis. et obtulerūt hostiā simulacro: et letabā/ tur in opib⁹ manū suaz. Louertit autē de⁹

et tradidit eos fuisse militie celi. sicut septuaginta est in libro p̄phetarū. Nunq̄d victimas aut̄ hostias obtulisti mihi annis q̄draginta in

deserto dom⁹ isrl̄. Etsusep̄st̄ tabernaculū moloch et sidus dei v̄ri rempham. figuræ q̄s fecisti adorare eas: et trāsserā vos trās

babylonē. Tabernaculū testimonij fuit cuz patrib⁹ vestris i deserto sicut dispositi illis deus loquens ad moysen vt faceret illō s̄m formā quā viderat. Qd et induxerunt susci/ pientes patres v̄ri cū iesu in possessionē gen/ titum: q̄s expulit deus a facie patrū vestroz v̄sq̄ in diebus dauid. Qui inuenit gratiam ante deū. et petiūt vt inueniret tabernaculū

Exodi. 32.

Exodi. 25.

B

B

Actus

S. 6. v. deo iacob. Salomon autem edificauit illi domum. Sed non excelsus in manufactu habitat sicut prophetā dicitur celū mihi sedes ē: terra aut scabellū pedū meorum. Quā domū edificabitis mihi dicit dominus: aut quis locus requiectionis mee est? Nonne manus mea fecit hec oia? Dura ceruice et incircūcisi cordibus et aurib⁹. vos semp̄ spūsancto restitisti: sicut patres vestri ita et vos. Quē ppharū nō sūt psecuti patres vestri? Et occiderūt eos qui pñunciabant de aduentu iusti: cui⁹ vos nūc pditores et homicide fuistis: qui accepistis legem in dispositiōe angelorum et non custodiatis? Audiētes aut̄ hec dissecabant cordib⁹ suis. et stridēbāt dentib⁹ in eū. Cum aut̄ eēt plenus spūsancto. intendens in celum vidit gloriā dei: et iesum stantem a dextris virtutis dei. Et ait: Ecce video celos aptos et filium hominis stantē a dextris virtutis dei. Exclamātes aut̄ voce magna cōtinuerunt aures suas: et impetum fecerunt vnamiter in eum. Et eiēcientes eū extra ciuitatē lapidabāt: et testes deposuerūt vestimenta sua sec⁹ pedes adolescentis: q̄ vocabāt saul⁹. Et lapiðabāt stephanū inuocante et dicente: Domine iesu suscipe spūm meū. Positū at genibus. clamauit voce magna dicēt: Domine: ne statuas illū p̄ctū. Et cuz h̄ dixisset obdormiuit in dñe.

Mar. 16. v.

I. 22. c.

A

I. 9. a.

B

S. 6. v. Facta ē aut̄ i illa die psecutio magna in ecclesia que erat herosolymis: et oēs dispersi sunt per regiones iudee et samarie: ppter aplos. Curauerūt aut̄ stephanū viri timorati: et fecerūt planctū magnum sup eū. Paul⁹ vero deuastabat eccliam per domos intrans et trahēs viros ac mulieres tradebat in custodiā. Igis q̄ dispersi erāt per trāfibant euāgelizātes verbum dei. Philippus aut̄ descendens i ciuitatē samarie pdicabat illis xp̄m. Intēdebāt aut̄ turbe his que a philippo dicebāt vnamiter audientes et vidētes signa q̄ faciebat. Multū enī eoz q̄ habebāt spūs imūdos: clamātes vocem magna exhibāt. Multi aut̄ paralytici et claudi curati sūt. Factū ē ḡ gaudīū magnū i illa ciuitate. Cir aut̄ qdam noīe simon qui an̄ fuerat i ciuitate magus seducēs gentez samarie dices se esse aliquē magnū: cui auscultabant oēs a minimo usq; ad maximū dicētes: hic est virtus dei q̄ vocat magna. Attendebat aut̄ eū: ppter qđ multo tpe magicū suis dementalasset eos. Cū vero credidissent philippo euāgelizāti de regno dei: i nomine iesu xp̄i baptizabant viri ac mulieres. Tunc simon et ipse credidit: et cū baptizatus esset ad berebat philippo. Videntis etiam signa et vir-

tutes maximas fieri. stupens ammirabantur. Cum aut̄ eū audirent aplū qui erāt in hierosolymis: qđ receperint samaria verbū dei: misserunt ad eos petrum et iohannē. Qui cum venissent orauerunt p̄ ipsis: ut acciperent spūritū sanctū. Nōdūz enī i quēq; illū orū superuenierat: s; baptizati tū erāt in noise dñi iesu. Tunc imponebat manū sup illos et accipiebant spūm sc̄m. Cum vidisset aut̄ simon. q̄a per impositionem manus aploꝝ daref spūsanctus obtulit eis pecuniam dices: Date et mihi hanc potestatem: ut cuicūq; imposuerito manus accipiat spūsanctum. Pet̄ aut̄ dixit ad eum: Pecunia tua tecum sit in perditionem: qđ donū dei existimasti pecunia possideri. Non est enī tibi pars neq; sors in sermone isto. Por̄ enī tuū non est rectum coram deo. Penitentiā itaq; age ab hac neq; cia tua: et roga deū si forte remittat tibi hec cogitatio cordis tui. In felle enī amaritudinis et obligatione iniquitatis video te esse. Respondens autem simon dixit: Precam̄ vos p̄ me ad dñm ut nihil venias sup me horum que dixistis. Et illi quidez testificari et locuti verbum dei redibant hierosolymam et multis regionibus samaritanorū euāgeliabāt. Angel⁹ autem dñi locutus est ad philippū dicens: Surge et vade cōtra meridianū ad viam que descendit ab hierlm in gaza hecest deserta. Et surgens abiit. Et ecce vir ethiops eunuchus potens candacis regine ethiopum qui erat sup oēs gazas eius veniat adorare in hierlm et reuertebat sedēs sua currum suum. legensq; esaiam ppheta. Dixit autem spūs philippo: Accede et adiūgete ad currum istum. Accurrens aut̄ philippus: audiuit eum legentez esaiam prop̄tam et dixit: Putasne intelligis que legis? Qui ait: Et quō possum: si nō aliquis ostendit mihi. Rogauitq; philippū ut ascenderet: et sederet secum. Locus aut̄ eis scripture quam legebat erat hic. Tancq; ouis ad occisionem ductus est: et sicut agnus coram tonante se sine voce sic non aperuit os suum. In humilitate iudiciū eius sublatū est. Generationez ei⁹ quis enarrabit? Qm̄ tolletur de terra vita eius. Respondens autem eunuchus dixit philippo: Obscro te de quo ppheta dicit hoc? Vese an de alio aliquo. Periens autem philippus os suum. et incipiens a scriptura ista: euāgelizauit illi iesum. Et dum irent per viam: venerunt ad quādam aquam. Etait eunuchus: Ecce aqua. Quis phibet me baptizari? Dixit aut̄ philippus: Si credis ex toto corde licet. Et respondens ait: Credo filium dei esse iesū christuz.

I. 10. a.

D

Apostolorum

Et iussit stare currum. Et descendebat ut vterque in aquam philipus et eunuchus. et baptizauit eum. Cum autem ascendisset de aqua spiritus domini rapuit philipum. et amplius non vidit eum eunuchus. Ibat enim per viam suam gaudens. Philipus autem inuenitus est in azoto. et pertransiens euangelizabat cunctis uitatisibus donec veniret cesaream.

B
1. Cor. 15 b.
Gal. 1.6.

S. 8. a.

1. Cor. 15 b.
Gal. 1.6.

B

Paulus autem adhuc spiras misericordia et cedis i discipulos domini accessit ad principem sacerdotum. et petiit ab eo epulas i damascum ad synagogas. Ut si quos inuenisset huius vite viros ac mulieres vincitos perducere in hierusalem. Et cum iter ficeret: contigit ut appropinquaret damasco. Et subito circumfuerit eum lux de celo et cadens in terram audiuit vocem dicentes sibi. **S**aule saule quid me persequeris? Qui dixit: Quis es domine? Et ille. **E**go sum iesus quem tu persequeris. **V**erum est tibi contra stimulum calcitra re. Et tremens ac stupens dixit: Domine quid me vis facere? Et dominus ad eum. **S**urge et ingredere ciuitatem; et ibi dicetur tibi quid te oporteat facere. **V**iri autem illi qui comitabantur cum eo stabant stupefacti: audientes quidem vocem neminem autem videntes. **S**urrexit autem paulus de terra. apertisque oculis nihil videbat. Ad manus autem illum trahentes. introducebantur damascum. **E**rat ibi tribus diebus non videns. et non manducauit neque bibit. Erat autem quidam discipulus damasci nomine ananias. Et dixit ad illum in visu dominus Anania. At ille ait: Ecce ego dominus. Et dominus ad eum: Surge et vade in vicum qui vocatur rectus: et quere in domo iudee. solum nomine tharsensem. Ecce enim orat. Et vidit virum ananiam nomine introeuntem et imponentem sibi manus ut visum recipiat. **R**espodit autem ananias: Domine audiui a multis de viro hoc quanta mala fecerit sanctis tuis in hierusalem. Et hic habet potestate principibus sacerdotum: alligandi omnes qui inuocant nomen tuum. **D**ixit autem ad eum dominus. Vade quoniam vas electio nis est mihi iste. ut portet nomen meum coram gentibus et regibus et filiis israel. Ego enim ostendam illi: quanta oporteat eum per nomine meo pati. Et abiit ananias et introi uit in domum: et imponens ei manus dixit: **S**aule frater dominus misit me iusus. qui apparuit tibi in via qua veniebas: ut videas et implearis spiritus sancto. Et confessim cederunt ab oculis eius tanquam squame. et visum recepit. Et surgens baptizatus est. et cum accepisset cibum confortatus est. Fuit autem

cum discipulis qui erant damasci per dies aliquot. Et continuo ingressus in synagogas predicabat iesum: quoniam hic est filius dei. Stupebant autem omnes qui eum audiebant et dicebant: Nonne hic est qui expugnabat in hierusalem eos qui inuocabant nomen istud? **E**thuc ad hoc venit: ut vincitos illos duceret ad principes sacerdotum. **P**aulus autem multomagis conualescebat et confundebat iudeos qui habitabant damasci. affirmans quoniam hic est christus. **C**um autem implerentur dies multi concilium fecerunt in ynu iudeis: ut eum interficerent. Note autem facte sunt saulo insidie eoz. Custodiebant autem et portas die ac nocte ut eum interficerent. **A**ccipietes autem eum discipuli nocte per murum dimiserunt eum: summittentes in spuma. **L**uz autem venisset in hierusalē temptabat se iungere discipulis. et oestimebat eum: non credentes esset discipulus. Barnabas autem apprehensum illū duxit ad apostolos. et narravit illis quonodo in via vidisset dominum. et quod locutus est ei. et quonodo in damasco fiducialiter egerit in nomine iesu. **E**rat cum illis intras et exies in hierusalem fiducialiter agens in nomine domini. Loquebatur quoque gentibus et disputabat cum grecis: illi autem querebat occidere eum. **Q**uod cum cognouissent fratres deduxerunt eum cesaream et dimiserunt thermum. **E**ccllesia quidem per totaz iudeam et galileam et samariam habebat pacem et edificabatur ambulans in timore domini et consolacione sancti spiritus replebatur. **F**actum est autem ut petrus dum transiret vniuersos deueniret ad sanctos qui habitabant lydde. Inuenit autem ibi hominem quedam nomine enean. ab annis octo iacentem in grabato. qui erat paralyticus. Et ait illi petrus. Enea: sanet te dominus iesus christus. **S**urge et sterni tibi. Et continuo surrexit. Et viderunt eum omnes qui habitabant lydde et sarone. qui conuersi sunt ad dominum. In ioppe autem fuit quedam discipula nomine thabita: que interpretata dicitur dorcas. **H**ec erat plena operibus bonis et elemosynis quae faciebat. **F**actum est autem in diebus illis: ut infirmata moreretur. Quā cum lauissent. posuerunt eam in cenaculo. Cum autem ppe esset lydda ab ioppe: discipuli audientes quia petrus esset in ea: miserunt duos viros ad eum. rogantes ne pigriteris venire vsque ad nos. **E**xurgens autem petrus: venit cum illis. Et cum aduenisset: duxerunt illum in cenaculum. et circu steterunt illum omnes vidue flentes et ostendentes ei tunicas et vestes quas faciebat illis dorcas. **E**iectis autem omnibus foras:

Bd 3

D
S. 3. a.

Actus

petr^r ponēs genua' orauit: et quersus ad cor
pus dixit: Thabita surge. Et illa aperuit
oculos. et viso petro resedit. Pans autem illi
manū erexit eā. et cū vocasset lctōs et viduas
assignauit eā viuā. Motū autē factū ē p vniū-
sam iōpen. et crediderunt multi in dñō. Fa-
ctum est autē dies multos moraret in iōpen
pe apud simonē quēdā coriarium. X

Traut quidā erat i cesarea nōe cor-
nelius cētūrio cohortis que dī itali-
ca. religiosus et timens deū cum oī
domo sua: faciens elemosynas multas plebi
et dēpcans deūm semp. Is vidi i visu ma-
nifeste quasi hora diei nona angelū dei strō-
eūtem ad se et dicentē sibi: Cornelius. At ille
intuens eū: timore corrept^r dixit: Quis es
dñē? Dixit autē illi ¶ Oratiōes tue et elemo-
synē tue ascēderūt in memorī i cōspectu dei.
¶ Et nunc mitte viros in iōpen. et accersi si-
monē quēdā qui cognomina^r petrus. Hic
hospitā apud simonē quēdā coriarium
cuius est domus iuxta mare. Hic dicit tibi:
quid te oporteat facere. Et cū discessisset an-
gelus qui loquebatur illi. vocauit duos do-
mesticos suos. et militem metuentē dñm ex
bis qui illi parebat. Quibus cum narrasset
omnia: misit illos in iōpen. Postera autem
die iter illis facētibus et appropinquātib^r
ciuitati: ascendit petrus in superiora ut ora-
ret circa horā sextaz. Et cum esuriret voluit
gustare. Parantibus autem illis: cecidit su-
per eum mentis excessus. Et vidit celū aper-
tum. et descendens vas quoddam velut lin-
theum magnum quattuo: initūs sumitti de
celo in terram: in quo erant omnia quadru-
pedia et serpētia terre et volatilia celi. Et fa-
cita est vox ad eū. Surge petre: occide et mā-
duca. At autē petrus: Absit domine. quia
nunq^r manducaui omne cōmune et imūndum
Et vox iterū secūdo ad eum. Quod de^r pu-
rificauit: tu cōmune ne dixeris. Hoc factū
est per ter. Et statim receptum est vas in ce-
lum. Et dum intra se hesitaret petrus quid
nam esset yisio quam vidisset: ecce viri q^r mis-
si erant a cornelio inquirentes domum simo-
nis: astiterunt ad ianuaz. Et cum vocasset
interrogabant. si simon qui cognomina^r pe-
trus illic haberet hospitiū. Petro at cogitā-
te de visione: dixit spūs ei: Ecce viri tres q^r
runt te. Surge itaq^r et descendē et vade cum
eis nihil dubitans: q^r ego misi illos. Desce-
dens autem petrus ad viros dixit: Ecce ego
sum quē queritis. Que causa est ppter quā
venistis? Qui dixerūt: Cornelius centūrio
vir iustus et timens deū et testimoniū habēs
ab yniuersa gēte iudeoz respōsum accepit

ab angelo sancto accersi te in domū sua^r. et
audire verba abste. Introducēs ḡ cōstece
pit hospitio. Sequēti autē die surgens. pse-
ctus est cū illis et quidā ex fratrib^r ab iōppe
comitati sunt eū. Altera autē die introiuit cel-
sareā. Cornelius dō expectabat illos: vocat
cognati suis et necessarijs amicis. Et factū est
cū iōppisset petr^r. obui^r veniēt ei cornelius. et p-
tidens ad pedes ei^r adorauit eū. Petr^r dō
eleuauit eū dicens: Surge et ego ipse homo
sum. Et loquēs cum illo intravit. et inuenit
multos qui quenerāt. dixitq^r ad illos: Eos
scitis quō abominatū sit viro iudeo piungi
aut accedere ad alienigenā. Sed mihi ostendit
deus neminē cōmunem aut imunduz di-
cere hominez ppter quod sine dubitatione
vem accersit. Interrogo ergo quā ob cau-
sam accersitis me. Et cornelius ait: A nudiū
q̄rta die vsg ad hanc horam orās eraz hora
nona in domo mea. et ecce vir stetit ante me
in ueste candida. et ait ¶ Cornelie exaudita est Lobi. 12.
oratio tua. et elemosynē tue cōmemorate sūt
i cōspectu dei. At hīc ergo in iōpen et accer-
si simonē q^r cognomina^r petr^r: hic hospitā
in domo simonis coriarij iuxta mare. Cōfe-
stum ḡ misi ad te. et tu bene fecisti veniendo.
Hūc ergo oēs nos in cōspectu tuo assumus
audire oia q̄cunq^r tibi p̄cepta sunt a domio.
Aperiēs autē petr^r os suum dixit ¶ In vita-
te cōpēri: q^r nō est psonaz acceptor de^r. sed Lobi. 12.
in omī gēte q^r timer eū et opaf iusticiā: acce- Eph. 6.b.
ptus est illi. Verbū misit de^r filiū isrl: anū/
cians pacē per iesum xp̄m. hic est oiu^r dñs. Col. 3.d.
Eos scilicet qd factū est verbū p vniuersaz iu- Jaco. 1.b.
deam. ¶ Incipiens em a galilea post baptis- Eliae. 61.
mū qd pdicauit iohannes: iesu^r a nazareth
quō vnxit eum deus spiritus sancto et vtute
qui p̄transit bñfaciendo et sanando oēs op- Isaie. 43.
pressos a diabolo: qm̄ deus erat cū illo. ¶ Et
nos testes sum^r oiu^r q^r fecit in regione iude/ S. 1.a.
orū et hierā: quē occiderūt suspendentes in
ligno. ¶ Hūc de^r suscitauit tertia die et dedit
eum manifestū fieri nō oī p̄lo: s̄z testibus p̄/
ordiuatis a deo. nob̄ q^r manducaim^r et bibi-
mus cū illo postq^r resurrexit a mortuis. Et
p̄cepit nob̄ pdicare p̄lo et testificari: q^r ipse ē
qui cōstitut^r est a deo iudex viuor^r et mortui
orum. Hūc oēs pphete testimoniū phibēt
remissionē peccatoruz accipere p nomē eius
omēs qui credūt in eū. Adhuc loquēte pe-
tro verba hec. cecidit spūssancē sup omnes
qui audiebant verbum. Et obstupuerūt ex
circūcisione fideles qui vnerant eū petro:
q^r et in nationes grā spūssancē effusa est. Au-
diebāt em illos loquētes linguis. et magni-
ficātes deū. Tūc rūndit petr^r. ¶ Nūq^r aquaz S. 3.b.

Lue. 2.8.

Apostolorum

quis prohibere potest ut non baptizetur hi qui spiritus sanctus accepit sicut et nos? Et iussit eos baptizari in nomine domini Iesu Christi. Tunc ro-
gaverunt eum: ut maneret apud eos aliquot
dies.

Habuerunt autem apostoli et fratres qui erant in Iudea: quoniam et grecos receperunt ab eo. Cum autem ascenderet petrus in Hierosolymam disceperant aduersus illum qui erat ex circumcisione dicentes: Quare introisti ad viros propositi habentes. et tradidisti cum illis? Incipiens autem petrus: exponebat illis ordinem dicens: Ego eram in civitate Ioppe orans. et vidi in excessu metus mei visionem. descendentes vas quoddam velut lintheum magnum continebat initio summitti de celo et venit versus ad me. In quo intuens considerabam. et vidi quod erupet dia terra et bestias et reptilia et volatilia celi. Audiebam autem et vocem dicentem mihi. Surge petre: occide et traduca. Dixi autem: Neque enim dominus quod communem aut in mundu nullum versus introiunxit in os meus. Redit autem vox secunda de celo. Que deus mundauit: tu ne communem dixeris. Hoc autem factum est per te. et recepta sunt oia rursus in celum. Et ecce viri tres festim astiterunt in domo in qua eram. missi a Cesarea ad me. Dixit autem spes mihi ut irem cum illis nihil besitans. Venerunt autem mecum et sex fratres isti et ingressi sumus in domum viri. Narrauit autem nobis quomodo vidisset angelum in domo sua stantem. et dicentem sibi: Misericordia in Ioppa: et accessi Simonem qui cognominatur petrus: quod loqueretur tibi verba in quibus saluus eris tu et in qua domus tua. Cum autem cepisset loqui: cecidit spiritus sanctus super eos. sicut et in nos in initio. Recordatus sum autem verbi domini: sicut dicebat Iohannes quidem baptizauit a quod vos autem baptizabimini spiritu sancto. Si ergo eandem gratiam dedit illis deus sicut et nobis qui credidimus in dominum Iesum Christum: ego quis eram qui possem prohibere deum? His auditis tacuerunt. et glorificauerunt deum dicentes: Ergo et gentibus presentia dedit deus ad vitam. Et illi quidem quod dispersi fuerant a tribulatione quod facta fuerat sub Stephano: pambulauerunt versus Pheniciam et Cypri. et Antiochiam. nemini loquentes quod non nisi solis Iudeis. Erant autem quidam ex eis viri cyprorum et cyrenenses: quod cum introissent Antiochiam loquebatur et ad grecos annuntiavat dominum Iesum. Et erat manus domini cum eis. multusque numerus credentium conuersus est ad dominum. Reduenit autem sermo ad aurum ecclesie que erat in Hierosolymis super istis. et miserunt Barnabam versus ad Antiochiam. Qui cum puerisset et vidisset gloriam dei: gaudens est et horabat omnes.